

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 13 марта 2017 г. № 282

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 19 июля 2012 г. № 728**

1. В наименовании и абзаце втором слова "Федеральной миграционной службы" заменить словами "Министерства внутренних дел Российской Федерации".

2. В Правилах взаимодействия Федеральной миграционной службы и Федеральной службы исполнения наказаний при реализации международных договоров Российской Федерации о реадмиссии, утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании слова "Федеральной миграционной службы" заменить словами "Министерства внутренних дел Российской Федерации";

б) в пункте 1 слова "Федеральной миграционной службы, ее территориальных органов" заменить словами "Министерства внутренних дел Российской Федерации, территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации на региональном уровне";

в) в пункте 2 слова "Федеральной миграционной службы" заменить словами "Министерства внутренних дел Российской Федерации на региональном уровне";

г) дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

"2¹. При необходимости осуществления перевода иностранного гражданина, осужденного к лишению свободы и отбывающего наказание в исправительном учреждении, в другое исправительное учреждение того же вида, расположенное наиболее близко к пункту пропуска через государственную границу Российской Федерации, через который планируется передача Российской Федерацией иностранному государству указанного иностранного гражданина после отбытия им наказания,

Министерство внутренних дел Российской Федерации направляет мотивированный запрос в Федеральную службу исполнения наказаний.

Федеральная служба исполнения наказаний осуществляет рассмотрение поступившего из Министерства внутренних дел Российской Федерации мотивированного запроса и по результатам его рассмотрения принимает решение не позднее срока, указанного в запросе, а если срок не установлен - в течение 30 календарных дней со дня поступления запроса.";

д) в пунктах 3 и 4 слова "Федеральной миграционной службы" заменить словами "Министерства внутренних дел Российской Федерации на региональном уровне".
